
. 2/10 28 : Rigsdagens Aabning. 

I  Henhold, til Loven af 16: April: 1928 om Nationalmuseets BygnÍngsforhold 
vil der blive fremsat Lovforslag om Ordning: af . F o l k e m u s e e t . . .  

Regeringen agter endvidere paa ny at, fremsætte det ved Slutningen af forrige 
Rigsdagssamling fremsatte Straffelovsförslag, idet det er dens Ønske at naa frem til 
Gennemførelse af den Straffelovsreform, som har været under Forberedelse i en læn- 
gere Aarrække. , 홢 홢 

Vedrørende .Retsplejeloven: vil der blive tilstræbt en Sammenarbejdning af de 
mange forskellige: Tillægslove, saaledes ät den  praktiske Anvendelse lettes. 

Forslag til Lov angaaende Fuldmægtige ved Underretterne udenfor København 
m. m., der i forrige Rigsdagssamling blev vedtaget af Landstinget, men som ikke 
naaede at blive behandlet i Folketinget, vil blive fremsat paa ny. 

. Fremdeles agter Regeringen at fremsætte Forslag til Lov om Forsikringsaf- 
taler. Dette Lovforslag, der er et. Led i Arbejdet for at tilvejebringe ensartede 'nor- 
diske Retsregler, svarer i det væsentlige til et i 1925 udarbejdet Udkast, der skyldes 
en ved kongelig Resolution af 6. Februar 1919 nedsat Kommission, der har samarbejdet 
med tilsvarende Kommissioner i Sverige, Norge og Finland. 

Ligeledes vil der blive fremsat et Forslag om Ændringer i Sygekasseloven, 
hovedsagelig vedrørende Sygeforsikring af Personer, der ikke er ubemidlede i Syge- 
kasselovens Forstand, og et Forslag til Lov om Ændring af Kontingentbetalingen paa 
Aandssyageanstalterne. ; 

En Kommission til Undersøgelse af Augustenborg Slots Anvendelighed til 
Sindssygehospital har afgivet Betænkning, og et Forslag, der i høj Grad vil bidrage 
til Afhjælpning af Pladsmangelen paa Sindssygehospitalerne, er paa Grundlag af denne 
Betænkning under Overvejelse. 

Adskillige i forrige Samling frømsatte, men ikke færdigbehandlede Lovforslag, 
saaledes Forslaget om en ny Næringslov, om Valg til Rigsdagen, om Udvandring, om 
Lærlinges Uddannelse, om Byggelinier ved Veje, om Hjælpekasser og om Oprettelse af 
et Landsarkiv for de sønderjydske Landsdele, vil paa ny blive fremsat for Rigsdagen. 

I  øvrigt vil Regeringen tilstræbe at begrænse Antallet af Forslag om nye Love 
og om Ændringer af bestaaende Love. det mest mulige. Og med det Formaal for 
Øje at fremme Rigsdagens Arbejde og at opnaa en rimelig Begrænsning af Samlingens 
Varighed skal det være Regeringen magtpaaliggende i alle de Tilfælde, hvor ikke 
særlige Forhold hindrer dette, at fremsætte sine hermed bebudede Forslag ved Sam- 
lingens Begyndelse, saa vidt muligt indenfor Samlingens to første Maaneder. 

Idet jeg udtaler Haabet om, at det Arbejde, som Rigsdagen i Dag paabegynder, 
maa blive til Gavn for vort Land og vort Folk, anmoder jeg Forsamlingen om at 
samles med mig i et Leve for vort Fædreland. 

Danmark leve. 

Medlemmerne besvarede Statsministerens Leve med et trefoldigt Hurra. 

. Statsministeren (Madsen-Mygdal): I Henhold til den mig givne Bemyndigelse 
opfordrer jeg herved Tingene til paa sædvanlig Maade at konstituere , sig under- 
Aldersformændenes Ledelse. 
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